
Dziennik Ustaw Nr 23 — 2095 — Poz. 117

 

117

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 2 lutego 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania wsparcia nowej inwestycji z Funduszu Strefowego

Na podstawie art. 8 ust. 8 ustawy z dnia 2 paździer-
nika 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach 
ekonomicznych i niektórych ustaw (Dz. U. Nr 188, 
poz. 1840, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
21 marca 2006 r. w sprawie udzielania wsparcia nowej 
inwestycji z Funduszu Strefowego (Dz. U. Nr 59, 
poz. 409 oraz z 2007 r. Nr 45, poz. 289) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 1a i 2 otrzymują brzmienie:

„§ 1a.  Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o przed-
siębiorcy małym lub średnim, należy przez 
to rozumieć przedsiębiorcę w rozumieniu 
art. 2 załącznika I do rozporządzenia Komisji 
(WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. 
uznającego niektóre rodzaje pomocy za 
zgodne ze wspólnym rynkiem w zastoso-
waniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólne rozporzą-
dzenie w sprawie wyłączeń blokowych) 
(Dz. Urz. UE L 214 z 09.08.2008, str. 3).

§ 2.  Wsparcie nowej inwestycji stanowi pomoc 
regionalną z tytułu kosztów nowej inwesty-
cji lub kosztów tworzenia nowych miejsc 
pracy związanych z tą inwestycją i może być 
udzielane z zachowaniem warunków rozpo-
rządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 
6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre ro-
dzaje pomocy za zgodne ze wspólnym ryn-
kiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu 
(ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń 
blokowych).”;

2) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Wsparcia nie udziela się nowej inwestycji reali-
zowanej w celu prowadzenia działalności  
gospodarczej w zakresie:

1)  wytwarzania materiałów wybuchowych, wy-
robów tytoniowych, wyrobu, rozlewu i prze-
twarzania spirytusu oraz napojów alkoholo-
wych, a także przetwarzania paliw silniko-
wych; 

2)  prowadzenia ośrodków gier, o których mo-
wa w ustawie z dnia 19 listopada 2009 r. 
o grach hazardowych (Dz. U. Nr 201, 
poz. 1540);

3)  usług związanych z odprowadzaniem 
i oczyszczaniem ścieków; osadów ze ście-
ków kanalizacyjnych, określonych w sekcji E 
w dziale 37 Polskiej Klasyfikacji Wyrobów 
i Usług ustanowionej rozporządzeniem Ra-
dy Ministrów z dnia 29 października 2008 r. 

w sprawie Polskiej Klasyfikacji Wyrobów 
i Usług (PKWiU) (Dz. U. Nr 207, poz. 1293 
i Nr 220, poz. 1435 oraz z 2009 r. Nr 33, 
poz. 256 i Nr 222, poz. 1753), zwanej dalej 
„PKWiU”;

4)  usług związanych ze zbieraniem, przetwa-
rzaniem i  unieszkodliwianiem odpadów; 
odzysku surowców wtórnych, określonych 
w sekcji E w dziale 38 PKWiU, z wyjątkiem:

a)  odpadów innych niż niebezpieczne nada-
jących się do recyklingu określonych 
w kategorii 38.11.5,

b)  odpadów niebezpiecznych określonych 
w pozycjach: 38.12.22.0, 38.12.24.0, 
38.12.25.0 oraz w podkategorii 38.12.27,

c)  odpadów rozpuszczalników organicznych 
określonych w kategorii 38.21.3,

d)  usług w zakresie odzysku surowców wtór-
nych określonych w grupie 38.3;

5)  usług związanych z rekultywacją i pozosta-
łych usług związanych z gospodarką odpa-
dami, określonych w sekcji E w dziale 39 
PKWiU;

6)  obiektów budowlanych i robót budowlanych 
określonych w sekcji F PKWiU, z wyjątkiem:

a)  robót instalacyjnych stolarki budowlanej 
określonych w klasie 43.32,

b)  robót związanych z wykonywaniem kon-
strukcji dachowych określonych w podka-
tegorii 43.91.11,

c)  robót związanych ze wznoszeniem kon-
strukcji stalowych określonych w katego-
rii 43.99.5;

7)  handlu hurtowego i detalicznego, naprawy 
pojazdów samochodowych, włączając mo-
tocykle, oraz usług związanych z zakwatero-
waniem i usług gastronomicznych, określo-
nych w sekcjach G i I PKWiU;

8)  usług holowania w transporcie drogowym 
określonych w sekcji H w podkategorii 
52.21.25 PKWiU; 

9)  usług licencyjnych w zakresie informacji 
i komunikacji określonych w sekcji J PKWiU 
związanych z:

a)  nabywaniem praw do książek, broszur, 
ulotek, map itp., określonych w kategorii 
58.11.6, 

b)  nabywaniem praw do korzystania z wyka-
zów i list (np.  adresowych, telefonicz-
nych) określonych w kategorii 58.12.3, 

c)  nabywaniem praw do czasopism i pozo-
stałych periodyków określonych w kate-
gorii 58.14.4, 

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2004 r. Nr 123, poz. 1291 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. 
Nr 184, poz. 1539 oraz z 2006 r. Nr 141, poz. 997.



Dziennik Ustaw Nr 23 — 2096 — Poz. 117

 

d)  nabywaniem praw do pozostałych wyro-
bów drukowanych określonych w katego-
rii 58.19.3, 

e)  nabywaniem praw do korzystania z gier 
komputerowych określonych w kategorii 
58.21.4, 

 f)  nabywaniem praw do korzystania z pro-
gramów komputerowych określonych 
w kategorii 58.29.5;

10)  usług w zakresie informacji i komunikacji 
określonych w sekcji J PKWiU, związanych z:

a)  produkcją filmów, nagrań wideo, progra-
mów telewizyjnych, nagrań dźwiękowych 
i muzycznych, określonych w dziale 59, 
z wyjątkiem usług związanych z wydawa-
niem nagrań dźwiękowych i muzycznych 
określonych w kategorii 59.20.3,

b)  nadawaniem programów ogólnodostęp-
nych i abonamentowych określonych 
w dziale 60,

c)  pozostałych usług w zakresie informacji 
określonych w grupie 63.9;

11)  usług finansowych i ubezpieczeniowych oraz 
usług związanych z obsługą rynku nierucho-
mości, określonych w sekcjach K i L PKWiU;

12)  usług profesjonalnych, naukowych i tech-
nicznych, określonych w sekcji M PKWiU, 
z wyjątkiem:

a)  usług w zakresie audytu finansowego 
określonych w kategorii 69.20.1, 

b)  usług rachunkowo-księgowych określo-
nych w kategorii 69.20.2, 

c)  usług w zakresie badań i analiz technicz-
nych określonych w grupie 71.2,

d)  usług w zakresie badań naukowych i prac 
rozwojowych określonych w dziale 72;

13)  usług administrowania i usług wspierają-
cych określonych w sekcji N PKWiU, z wyjąt-
kiem:

a)  usług świadczonych przez organizatorów 
turystyki, pośredników i agentów tury-
stycznych oraz pozostałych usług w za-
kresie rezerwacji i usług z nią związanych, 

określonych w dziale 79 PKWiU, z wyłą-
czeniem usług określonych w pozycjach 
79.90.32.0 i 79.90.39.0, 

b)  usług centrów telefonicznych (call center) 
określonych w grupie 82.2;

14)  usług administracji publicznej i obrony naro-
dowej; usług w zakresie obowiązkowych za-
bezpieczeń społecznych oraz edukacji, usług 
w zakresie opieki zdrowotnej i pomocy spo-
łecznej, usług kulturalnych, rozrywkowych, 
sportowych i rekreacyjnych, określonych 
w sekcjach O—R PKWiU;

15)  pozostałych usług określonych w sekcji S 
PKWiU, z wyjątkiem usług naprawy i konser-
wacji komputerów i sprzętu komunikacyjne-
go określonych w grupie 95.1 PKWiU;

16)  usług gospodarstw domowych i usług 
świadczonych przez organizacje i zespoły 
eksterytorialne, określonych w sekcjach T 
i U PKWiU;

17)  działalności gospodarczej, na której prowa-
dzenie jest wymagane posiadanie koncesji, 
zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia  
10 kwietnia 1997 r. — Prawo energetyczne 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, z późn. 
zm.2));

18)  działalności gospodarczej określonej w art. 1 
ust. 2—6 rozporządzenia Komisji (WE) 
nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznają-
cego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze 
wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 
i 88 Traktatu (ogólne rozporządzenie w spra-
wie wyłączeń blokowych).”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 158, 
poz. 1123 i Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 21, poz. 124, 
Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, poz. 905, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1112 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, 
Nr 69, poz. 586, Nr 165, poz. 1316 i Nr 215, poz. 1664 oraz 
z 2010 r. Nr 21, poz. 104.


